
Heřmanova Huť
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.709018N, 13.089175E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 988 ha

Počet obyvatel: 1 809 PSČ: 330 24

Adresa URL: www.hermanovahut.cz

Historie obce Heřmanova Huť
Obec Heřmanova Huť jako taková vznikla v roce 1954 sloučením všech tří částí dle katastru, první
zmínky o osídlování pochází však již z doby bronzové. Roku 1855 tu bylo při archeologických
vykopávkách nalezeno několik bronzových předmětů – prsteny, srpy a nářadí, jeden prsten je vystaven
v Muzeu a galerii severního Plzeňska v Mariánské Týnici. V letech 1849–1854 zde založil majitel
vlkýšského velkostatku a kamenouhelných dolů Hermann von Lindheim železárnu. V místní huti v době
jejího největšího rozmachu pracovalo na 2 000 dělníků. Později však podlehla kladenské konkurenci a roku
1906 byla bratry Stölzlovými z Rakouska přebudována na sklárnu. Tato firma zde působí dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6541/hermanova-hut/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:04:29


